[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]111东省市场监督管理局g 山东省教育厅烦
Ill

-# -

-# -

鲁市监广字〔 2021〕62号
山东省市场监督管理局 山东省教育厅
关于举办“庆祝中国共产党成立100周年''公益
广告大赛暨山东省第十一届“学院创意杯”、
2021年度“泰山杯”广告大赛的通知
各市市场监督管理局、教育局，有关院校：
为庆祝建党100周年，发挥公益广告正确宣传引领作用，省 市场监管局、省教育厅研究决定，联合举办“庆祝中国共产党成 立100周年”公益广告大赛暨山东省第十一届“学院创意杯二2021 年度“泰山杯''广告作品大赛。本次大赛由山东省广告协会、山东 工艺美术学院具体承办，现将作品征集及有关事宜通知如下：
[bookmark: bookmark3]一、作品征集范围
“庆祝中国共产党成立100周年”公益广告大赛，征集2020 年以来创作播出的、反映中国共产党初心和使命，展现中国共产 党百年光辉历程、伟大成就和宝贵经验，弘扬建党精神、传承红 色基因等为主题的公益广告作品。作品中不可添加水印和其他标 识，不得插入商业广告。
“学院创意杯"广告大赛，征集2020年6月30日以来全国各 髙等院校、职业院校在校师生创作且未参加过其他大赛的原创广 告作品。
“泰山杯”广告大赛，征集2020年6月30日以来广告企业、 广告主、媒体单位等创作的商业类和公益类广告作品。
[bookmark: bookmark4]二、	作品分类
“庆祝中国共产党成立100周年”公益广告大赛分为：视频类 （影视广告、微视频）、平面类（户外、摄影）、音频类、新媒体 类（动漫、H5、表情包）等。
“学院创意杯”广告大赛分为：视频类（影视广告、动漫、校 园音乐电视MV、校园形象微视频）、平面类（户外、摄影）、音 频类、新媒体类（动漫、H5、表情包）等。
“泰山杯”广告大赛分为：视频类（影视广告、微视频、动画）、 平面类（户外、摄影）、音频类、新媒体类（动漫、H5、表情包） 等。
[bookmark: bookmark5]三、	作品规格与报送要求
各类参赛作品分为单件作品和系列作品，内容相关联的2幅 （条）以上（含2幅、条）作品属于系列作品，按一件作品参加 评选。
[bookmark: bookmark6]（一）	作品规格
1. [bookmark: bookmark7]视频类：作品格式为MPEG4或MPEG2,时长不超过120 秒（微视频时长限2—20分钟）。如有超大视频类，请压缩到 50MB之内。校园微视频及校园音乐电视（MV）需有故事情节 及人物角色，以展现校园风貌、校园生活、校园形象为主。
2. [bookmark: bookmark8]平面类（户外、摄影）：报送作品尺寸为29.7x42 （cm）, 作品电子版存储为JPG两种格式：一种色彩模式CMYK, 5MB 以下，不低于300万像素；另一种色彩模式RGB,不低于72万 像素，作品文件名+色彩模式。
3. [bookmark: bookmark9]音频类：作品格式为MP3或WMA,时长不限。
4. [bookmark: bookmark10]户外类（户外霓虹灯）：广告作品为MPEG格式，长度不 超过60秒。
5. [bookmark: bookmark11]新媒体类（动漫、H5、表情包）：作品格式为JPG。一种 格式为不低于300像素，CMYK色彩模式，5MB以下；另一种 格式为72万像素，色彩模式RGB或MPEG4 （时长不超过120 秒）；H5为二层页面的设计和链接导通形式；表情包不得少于 12个单独表情，规格为240x240像素，带有透明通道的GIF动 图。
[bookmark: bookmark12]（二）	报送要求
1. [bookmark: bookmark13]所有作品类别直接发送至邮箱，不需要拷贝U盘也无需打
印邮寄。

2. [bookmark: bookmark14]每件参赛作品附登记表，直接将电子版发送至邮箱。
[bookmark: bookmark15]四、奖项设置
“庆祝中国共产党成立100周年"公益广告大赛设金奖20件、 银奖30件、铜奖40件和优秀奖若干件；山东省第十一届“学院 创意杯”、2021年度“泰山杯”广告大赛分别设金奖30件、银奖 50件、铜奖70件和优秀奖若干件。获铜奖以上作品颁发奖杯和 证书，获优秀奖作品颁发证书；本活动设组织奖，向获奖单位颁 发组织奖奖牌，并举行颁奖典礼予以表彰。
[bookmark: bookmark16]五、作品报送时间、联系方式
（一）报送时间
自通知下发之日起至2021年7月31日止。
（二）联系方式
作品收件单位：山东工艺美术学院数字艺术与传媒学院
作品收件邮箱：SDADA_2021@vip.163.com
作品收件联系人：林忠鹏
13553164334

17749917626
作品征集咨询电话：程燕
13506406337
元芙蒂
18605310853

[bookmark: bookmark17]六、有关要求
（一）提高政治站位，坚持正确导向。各级市场监管、教育 部门要深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深刻 认识本次广告大赛的重要意义，坚持以人民为中心，大力培育社
会主义核心价值观，弘扬社会正能量。各参赛单位要加强对参赛 作品的审核，确保大赛始终坚持正确的政治方向、舆论导向、价 值取向。
[bookmark: bookmark18]（二）	加强组织协调，高效有序推进。各级市场监管、教育 部门要及时将本通知精神传达给本辖区广告市场主体、有关院 校，积极组织开展大赛活动。各市广告协会具体负责广告作品征 集组织工作，要做好全流程协调服务，按时报送作品，确保大赛 顺利举行。
[bookmark: bookmark19]（三）	强化宣传推介，营造良好氛围。大赛获铜奖以上作品， 将择优在省市媒体和有关展会上予以展播展示。“庆祝中国共产 党成立100周年"公益广告大赛、“泰山杯”广告大赛获奖作品将 推荐参加第28届中国国际广告节“中国广告长城奖*中国公益广 告黄河奖”等广告大赛。
[bookmark: bookmark20]（四）	坚持公益办赛，提高作品质量。大赛坚持公益性、自 愿参赛原则，不收取任何参赛费用。参赛作品涉及的肖像权、著 作权、商标权、名称权等有关问题由参赛单位或个人负责，主办 单位有权将参赛作品编辑出版发行，有权在山东省广告协会官网 使用。
附件：1“庆祝中国共产党成立100周年”公益广告大赛参赛作品 登记表
2“庆祝中国共产党成立100周年"公益广告大赛参赛作品
汇总表

3. [bookmark: bookmark21]山东省第""一届"学院创意杯”广告大赛参赛作品登记表
4. [bookmark: bookmark22]山东省第""一届"学院创意杯”广告大赛参赛作品汇总表 5.2021年度“泰山杯”广告大赛参赛作品内容分类表 6.2021年度“泰山杯”广告大赛参赛作品登记表
7.2021年度“泰山杯”广告大赛参赛作品汇总表
[image: ][image: ]20乂年3月/Z日

-5 -

-6 -

-6 -

（此件依申请公开）
附件1
[bookmark: bookmark23][bookmark: bookmark24][bookmark: bookmark25]“庆祝中国共产党成立100周年”公益广告大赛参赛作品登记表
*地区：	市	*单件/系列：	*幅/条数：	注：*为必填项目
	参赛单位全称
	*
	是否己同时参加中国国际广告节黄河奖
	口是 □否

	参赛单位类别
	* □广告公司 □媒体单位 □广告主 □院校
	电话
	*
	邮箱
	*

	通讯地址
	*
	邮编
	*

	作品名称
	*
	联系人
	*

	客户全称

	首次发布媒体

	发布时 间

	创意总监

	创意总监邮箱

	创意

	文案

	平面设计

	美术指导

	插图/电脑绘画

	广告公司制片

	影视公司制片

	导演

	摄影

	音乐指导

	音乐制作公司

	剪接

	后期

	创意说明：

附件2
[bookmark: bookmark26][bookmark: bookmark27][bookmark: bookmark28]“庆祝中国共产党成立100周年”公益广告大赛参赛作品汇总表
参赛单位:
	序号
	参赛单位（作者）
	类别
	广告标题
	件数/系列幅数
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

-7 -

-8 -

-8 -

[bookmark: bookmark29][bookmark: bookmark30][bookmark: bookmark31]山东省第十一届“学院创意杯”广告大赛参赛作品登记表
	作品标题

	作品类别
	。视频。平面。音频。新媒体

	参赛作者
	姓名

	口学生□教师

	院校

	指导教师

	联系事项
	地址

	发布媒体

	联系人
	电话

	创意说明

注：“参赛作者”，姓名栏中填写不超过两人，注明参赛作者学生或教师身份。

[bookmark: bookmark32][bookmark: bookmark33][bookmark: bookmark34]山东省第十一届“学院创意杯”广告大赛参赛作品汇总表
	参赛院校联系人：	联系电话：

	序号
	参赛院校
	类别
	作品标题
	参赛作者

	推荐
佳作

注：此表由各院校或市广告协会填写，各院校报送作品总数不超过150件。请将推荐的佳作
填写在最后，每所院校限一件。务必在表格最顶端填写参赛院校联系人和联系电话。

[bookmark: bookmark35][bookmark: bookmark36][bookmark: bookmark37]2021年度“泰山杯”广告大赛参赛作品内容分类表

	类别
	项号
	项目内容

	商业类
	（A类） 视频作品
（B类） 平面作品
	1
	形象项一一企业形象、区域形象、旅游景点形象、城市形象等形象广告

	2
	家用电器项一一大小型家用电器、灯泡、电池、摄像机、照相机、胶卷

	3
	食品项一一非饮料的食品、保健食品

	4
	饮料项——饮料、乳品、啤酒、白酒、红酒

	5
	家庭及个人用品项一一清洁洗涤剂、沐浴用品、美发护发、纸尿布、日用品、芳香剂、除湿剂、防虫剂、化妆品、保 养品、服饰、香水、珠宝、运动器材、钟表、眼镜、妇女保健用品、牙具、剃须刀

	6
	办公设备及用品项一一电脑、打印机、复印机、光盘、录相带、文具

	7
	通讯事务项一一手机、固定电话、传真机、传呼服务、电信业、通讯等其他事务

	8
	医疗器材、药品项一一医疗器材、中药、西药、健身器械

	9
	服务类项一一银行、金融、保险、基金、信用卡、旅行支票、旅行社、旅游点、商场、宾馆、餐饮业、出版社、影剧、 教学、航空、铁路、汽运、货运、煤气、供电、供水及各项服务

	10
	房地产及家具建筑材料项一一房地产、家具、橱具、建材、装潢

	11
	交通工具及器材项一一汽车、摩托车、自行车、其他交通工具及汽车装潢、汽车配件、其他器材

	12
	衣物饰品项一一时装、内衣、运动服装、首饰、鞋、帽、袜子、箱包、床上用品

	13
	其他项一一玩具、乐器

	14
	微电影（仅限A影视类）

	（C类）音厕鶴
	包括全部的商业性广告作品

	（D类） 户夕作品
	1
	路牌项

	2
	灯箱项

	3
	霓虹灯项

附件4

附件5

-# -

-# -

	4
	车体项

	5
	橱窗项

	6
	其他项一一含各类新媒体

	（E类）
新蜩本乍品

	包括全部的商业性广告作品

	其他公 益类

	按形式分为影视类、平面类、广播类、户外类和新媒体类

附件6

[bookmark: bookmark38][bookmark: bookmark39][bookmark: bookmark40]2021年度“泰山杯”广告大赛参赛作品登记表
*地区:
*单件/系列:
*幅/条数:
口商业类 □其他公益类 注：*为必填项目

	参赛单位全称 （营业执照名称）
	*
	是否己同时参加中国国际广告节 长城奖/黄河奖
	口是 □否

	参赛单位类别
	* □广告公司 □媒体单位 □广告主 □其他
	电话
	*
	邮箱
	*

	通讯地址
	*
	邮编
	*

	作品名称
	*
	类别号
	*
	项号	* *
	联系人	*

	客户全称
	*
	首次发布媒体
	*
	发布时间
	*

	创意总监
	*
	创意总监邮箱
	*
	创意
	*
	文案
	*

	平面设计

	美术指导

	插图/电脑绘画

	广告公司制片

	影视公司制片

	导演

	摄影

	音乐指导

	音乐制作公司

	剪接

	后期

	创意说明：

-# -

-13 -

-13 -

附件7
[bookmark: bookmark41][bookmark: bookmark42][bookmark: bookmark43]2021年度“泰山杯”广告大赛参赛作品汇总表
参赛单位:
	序号
	参赛单位
	类别
	广告标题
	件数/系列幅数
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

-14 -

-14 -

山东省市场监督管理局办公室
2021年3月24日印发

image1.jpeg

image2.jpeg